[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	13.08.2025
	№
	315

	О внесении изменений в движение автотранспорта в связи с проведением Угличского полумарафона «Волжский берег»

В связи с проведением 23 августа 2025 года в городе Угличе бегового события Угличского полумарафона «Волжский берег», в рамках проекта «Фармэко - Бегом по «Золотому кольцу – 2025» на территории Ярославской области» Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение всех видов транспортных средств:

1.1. С 05.00 час. 23.08.2025 до 17.00 час. 23.08.2025 на площади Успенской от перекрестков с улицами:

-
Первомайская;

-
Ленина;

-
Ростовская;

-
Ярославская (у галереи современного православного искусства «Под Благодатным Покровом»).
1.2. С 05.00 час. до 16.00 час. 23.08.2025:
· ул. Ленина до ул. Февральской;

· ул. Первомайская до ул. Февральской;
· ул. Ростовская (от перекрестка с ул. Девятое Января в сторону пл. Успенская);
· ул. Девятое Января (от перекрестка с ул. Волжской до ул. Ростовской);

· ул. Ярославская (от перекрестка с ул. Бахарева в сторону пл. Успенская);
· ул. Нариманова от ул. З.Золотовой до ул. Октябрьской;

·  ул. (Спасская от Воскресенского монастыря в сторону пл. Успенская);
· ул. Ак.Опарина (от перекрестка с ул. Девятое Января до ул. Спасская);

· ул. О.Берггольц (от Автостанции до ул. Островского);

· ул. Гражданская (у перекрестка с ул. Ярославская);
· ул. Свободы (в пресечении с ул. Ярославская до ул. Островского и ул. Октябрьской).
2. Запретить остановку автотранспорта 23.08.2025 с 05.00 час. до 16.00 час. на участках улиц, указанных в подпунктах: 1.1, 1.2 настоящего постановления.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Угличский» (Павлов Ю.С.):
3.1. Обеспечить регулировку транспортных потоков при ограничении движения.
3.2. Осуществлять контроль за соблюдением перевозчиками измененных маршрутов движения пассажирского транспорта.

4. Рекомендовать ИП Бахтурину В.В., ООО «Драйв», ОАО «ЯПАТП-3»:
4.1. Изменить маршруты движения пассажирского транспорта 23.08.2025 с 05.00 час. до 17.00 час.
5. Разрешить въезд и выезд транспорта участников и организаторов полумарафона по ул. Ленина до 7.00  23.08.2025.

6.
Рекомендовать Администрации Угличского муниципального района обеспечить установку соответствующих дорожных знаков.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского поселения Углич Родомакину О.А.

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт города Углич», GORODUGLICH.RU.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа

              И.В. Филипцов